
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.472 7Quarta-feira, 27 DE JANEIRO DE 2021

PORTARIA Nº 079/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/12862,
RESOLVE:
CONCEDER ao servidor WALTER GARCIA MONTALVÃO, Id. Funcional nº 
347612/3, ocupante do cargo de Técnico B, lo tado na Coordenadoria de 
Compras Governamentais, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no período 
de 05 de julho a 03 de agosto de 2021, referente ao triênio 01 de junho de 
2016 a 31 de maio de 2019.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 080/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 26 DE JANEIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994;
CONSIDERANDO, ainda, os termos do Processo n° 2021/22659;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora MARGARIDA MARIA RIBEIRO TAVARES, Id. Funcio-
nal nº2780/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infraestrutura, 
lo tada na Coordenadoria do Patrimônio Imobiliário, 90 (noventa) dias de 
Licença Prêmio, no período de 05 de abril de 2021 a 03 de julho de 2021, 
referente ao triênio 02 de janeiro de 1993 a 01 janeiro de 1996 e 02 de 
janeiro de 2017 a 01 janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 26 DE 
JANEIRO DE 2021
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 622019

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 072/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 21 DE JANEIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145, da Lei nº 5.810, de 24 de ja-
neiro de 1994; e o Processo PAE nº 25161/2021;
R E S O L V E:
I – Autorizar os servidores Mateus Gemaque Mendes, Id. Funcional nº 
5946302/1, ocupante do cargo de Coordenador de Fiscalização, Helton 
Castro França, Id. Funcional nº 57175256/1, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Infraestrutura a viajarem para o município de Santa Maria 
do Pará/PA no dia 22.01.2021, para realizarem vistoria técnica de convê-
nio e Afonso Maria Freitas Mesquita, Id Funcional nº 5392390/1, ocupante 
do cargo de Motorista, que conduzirá os servidores ao referido município, 
todos lotados na Secretaria de Estado de Planejamento e Administração, 
conforme solicitações de diárias.
II – Conceder, de acordo com as bases legais vigentes ½ (meia) diária aos 
servidores acima, que se deslocarão conforme item I.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 21 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças
*Republicada por conter incorreções no DOE nº. 34.468 de 22/01/2021

Protocolo: 621797

.

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 052/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 74 §2º da Lei n° 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994,
CONSIDERANDO o Processo nº. 2021/26328,

RESOLVE:
INTERROMPER, a contar de 11/01/2021, por necessidade de serviço, o 
gozo de férias concedido por intermédio da PORTARIA Nº 652/2020 – 
DAF/SEPLAD de 14/12/2020, à servidora CARLA FABIANA SILVA GOMES, 
ocupante do cargo de Secretário de Diretoria, Id. Funcional nº 5933757/2, 
publicada no DOE nº. 34.437 de 16 de novembro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

PORTARIA Nº 053/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 18 DE JANEIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
Considerando o Processo nº. 2021/26328,
RESOLVE:
FORMALIZAR, a contar de 06/01/2021, por necessidade de serviço, a 
interrupção do gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA Nº 
652/2020 – DAF/SEPLAD de 14/12/2020, publicada no DOE nº. 34.437 
de 16/12/2020, ao servidor MANOEL PALHETA FERNANDES, Id. Funcional 
57175208/2, ocupante do cargo de Assessor Técnico II.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 18 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 621988

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA Nº 076/2021-DAF/SEPLAD, 
DE 25 DE JANEIRO DE 2021.

A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
Considerando o que dispõe o art. 74, §2º, da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
Considerando o Processo nº. 2021/61089,
RESOLVE:
FORMALIZAR, a contar de 22/01/2021, por necessidade de serviço, a 
interrupção do gozo de férias, concedido por intermédio da PORTARIA 
Nº 652/2020 – DAF/SEPLAD de 14/12/2020, publicada no DOE nº. 
34.437 de 16/12/2020, a servidora SONIA MARIA LOSADA MAIA AUAD, 
Id. Funcional5105200/3, ocupante do cargo de Coordenador, lotada na 
Coordenadoria de Pericia Médica.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 622034
PORTARIA N°. 077/2021-DAF/SEPLAD, 

DE 25 DE JANEIRO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06/01/2021 e as delegadas 
pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 2019, 
publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/4474,
R E S O L V E:
REVOGAR, a contar de 22.01.2021, a PORTARIA Nº. 045 de 14.01.2021, 
publicada no DOE nº 34.467 de 21.01.2021, que designou o servidor 
GERSON VALENTE DE VASCONCELOS, Id. Funcional nº. 57174984/1, 
ocupante do cargo de Médico, para responder pela Coordenadoria de 
Perícia Médica, durante o impedimento legal da titular SONIA MARIA 
LOSADA MAIA AUAD, Id. Funcional nº. 5105200/3.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 25 DE 
JANEIRO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 622049
PORTARIA Nº 9, DE 26 DE JANEIRO DE 2021 - DPO

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, usando 
das atribuições legais que lhes confere o artigo 3º, do(s) Decreto(s) nº 
1278, de 19 de janeiro de 2021, que aprova a Programação Orçamentária 
e o Cronograma Mensal de Desembolso dos Orçamentos Fiscal e da 
Seguridade Social, para o primeiro quadrimestre do exercício de 2021 e, 
considerando o(s) decreto(s) n° 1292, de 26/01/2021.


